Министерство образования и науки Самарской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Самарской области
«Тольяттинский индустриально-педагогический колледж»

П Р И К А З

от 3 / о̂ .СЛ-3 г. Тольятти №  УОА -оа■ а

Об организации и проведении месячника охраны труда
«Безопасный труд» в 2023 году

На основании распоряжения Тольяттинского управления министерства
образования и науки Самарской области от 31.03.2023 № 91-р «Об организации и
проведении месячника охраны труда «Безопасный труд» в 2023 году, во исполнение
пункта 3 постановления Правительства Самарской области от 30.11.2021 № 947 «О
проведении месячника охраны труда «Безопасный труд» на территории Самарской
области», распоряжения министерства образования и науки Самарской области от
24.03.2023 № 324-р «Об организации и проведении месячника охраны труда
«Безопасный труд» в образовательных организациях Самарской области в 2023 году» и
в целях усиления работы по дальнейшему сокращению количества несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний, улучшению условий труда и охраны
труда работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 01 апреля по 30 апреля 2023 г. месячник охраны труда
«Безопасный труд» в соответствии с Положением об организации и проведении
месячника охраны труда «Безопасный труд» на территории Самарской области,
утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 30.11.2021 № 947
и прилагающимися Методическими рекомендациями по организации и проведению
месячника охраны труда «Безопасный труд» в образовательных организациях
Самарской области.

2. Для проведения месячник охраны труда «Безопасный труд» создать комиссию в
составе:
Черновой С.Н., директора колледжа,
Чернобровкиной Е.М., зам. директора по учебной работе, уполномоченного по охране
труда от трудового коллектива,
Безбородниковой Е.В., замдиректора по воспитательной работе,
Крыловой С.И., зам. директора по административно-хозяйственной работе,
Кулишенко О.В., коменданта, председателя профсоюза, уполномоченного по охране
труда от трудового коллектива,
Хохловой Л.В., специалиста по кадрам, специалиста по охране труда.

3. Комиссии подготовить и представить на утверждение план мероприятий
месячника, довести до сведения работников с информированием о порядке его
проведения.

4. Комиссии, по включенным в план мероприятий вопросам, провести целевые
проверки и представить информацию в срок до 28 апреля 2023 года.

5. Информацию и фотоотчеты о реализованных мероприятиях разместить в разделе
«Охрана труда» на официальном сайте колледжа в сети «Интернет» в срок не позднее 3
(трех) рабочих дней со дня реализации.

6. Отчет о результатах проведения месячника охраны труда «Безопасный труд»
предоставить в ТУ МОиНСО в срок до 05 мая.2023 г.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.Н. Чернова

С приказом ознакомлены:
Е.М. Чернобровкина
Е.В. Безбородникова
С.И. Крылова

у^О.В. Кулишенко
Л.В. Хохлова

Приказ направить:
1. В дело
2. Руководителям
структ. подразделений
3. Хохловой Л.В.